
r; ~ 

W :;111 
fo n čESKÁ 
~ ~ POJIŠŤOVNA 
CI) 

.8 
v 

Ceská pojišťovna a.s. 
Spálená 75116, Nové Město, 110 00 Praha I , Česká republika 

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

kterou zastupuj í.I!III ••••••••••• 

útvar korporátní a průmys lové pojištění 

(dále jen "poj i šťovna") 

a 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 
Kounicova 1013/ 16a, 602 00 Brno, Česká republika 

IČO 62161521 

zapsaná v obchodním rejstříku u Kraj ského soudu v Brně, spi sová značka Pr 9 

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka) 

kterou zastupuje 
Ing. Jozef Kasala, ředitel organizace 

(dále jen "pojistník") 

uzavřeli dodatek č. 1 k pojistné smlouvě Č. 899-26454-13 

O pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) 

a o pojištění odpovědnosti 

Tato pojistná smlouva je ve správě ••••••• 

Pojistná smlouva je sjednána prostŤednictvim LOYDEX s.r.o., se sídlem Brno, Královo pole, Ptašínského 3, 
PSČ 602 00, IČO 634 87 519. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím 

tohoto pojišťovacího zprostředkovate l e. 

1 L 4913 10/2011 KONS te:;ká pojlMovna a 5, Spalená 75/16, 113 ()l. Praha 1, Ceská republjka, lL 4$272956, zapsaná v obchodnim reJstřiku u Městského soudu v Praze, odd~ B, vložka 146'0 



I Veřejná zel eň města Bma, p.D. PS č . 899-26454-13 dodatek č. 1 Stránka 2 z 14 I 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-26454-13 o pojištění odpovědnosti (dále jen 

"pojistná smlouva "). 

1.2 Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy 
uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným. 

2 Změna pojistné smlouvy 

2.1 Ustanovení bodů 1. až 7. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím zněním: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ; 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. 
této pojístné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 
ujednáními . 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy : 

, Pojistné 
Pojistné podmínky a doložky - plný n, ,v podmínky -

. zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-
VPPMO-P 

P-01 /2018 

Doplňkové poj istné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-O I 120 I 8 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01 /201 8 DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01 /201 8 DPPST-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-
DPPEZ-P 

01/2018 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

1.4. S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 6. této smlouvy je oprávněnou osobou z této 
smlouvy pojistník. 

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dal šími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJIsTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, hude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění I. rizika" resp. "Pojištění I.R") a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

POJISTNÁ 
POL. 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTu POJIŠTĚNÍ ČÁSTKA! 
Č. LIMIT PLNĚNÍ 

I. RIZIKA (KČ) 

I. Stavby 

Budovy a jiné stavby, drobné architektonické a kulturní památky uvedené 
na Příloze č. I - "Seznam nemovitostí a kulturních památek" (vlastní a cizí 

Sl svěřené do správy Statutárním městem Brno), včetně venkovních úprav, 
zavlažovacích systémů, okrasného osvětlení, včetně městského mobiliáře a 
zařízení sportovišť a dětských hřišť. . 

T Č 491310/201' KONS Ceská pojišfovN as, Spálená 75/16.113 04 Praha 1, Ceská republika, IC 45272956, zapsaná v obchodnim J 



I Veřejná zel eň města Brna, p.o. PS Č. 899·26454· 13 dodatek Č. 1 Stránka 3 z 14 I 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b, g (pouze pro 
dřevostavby) a f DPPSP-P neplatí. 
Soubor skel oken, dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, 

S2 
včetně na lepených folií , nápisů a nalepených čide l elektrické zabezpečovací 
signalizace na těchto sklech. 

Pojištění I.R 

2. Věci movité 

MI 
Soubor strojů, zařízení a inventáře do stáří _let (vč. DDHM), kromě věcí 
uvedených v článku 4 DPPMP-P 

Soubor cizích strojů , zařízení a inventáře do stáří _let (vč . DDHM), 
M2 užívaných na základě smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-

P. 

M3 
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených 
v článku 4 DPPMP-P. 

Okrasné rostliny, keře a stromy vedené v účetní evidenci pojištěného nebo 

M4 
svěřené do správy Statutárním městem Brno. 

Ujednává se, že ustanovení č lánku 4 bodu 1 písm. k DPPMP-P neplatí. 

Pojištění I.R 

M5 
Pohonné hmoty v nádržích pracovních strojů. 

Pojištění I.R 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
M6 oběžných mincí v hotovosti, a cenin. 

Pojištění I.R 

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČí A SPOLUÚČASTI 

Pro předmět pojištění specifIkovaný v bodu "Předmět pojištění, pojistné částky" této pojistné smlouvy 
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, 
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná 
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

PRO SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČí SPOLUÚČAST 
POL. Č. .~ 

. VKČ 

Sl, Ml Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu 
ažM6 (čl. 2 bod 1 písm. a DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

11% 
Sl, Ml 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 
z pojistného 

ažM6 plnění, nejméně 

však Kč 

Sl , Ml 
Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 

ažM6 

SI, Ml Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d DPPSP-P, 
ažM6 resp. DPPMP-P) 

SI , Ml Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d DPPSP·P, 
ažM6 resp. DPPMP·P) 

Sl , Ml Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e DPPSP- I ažM6 P resp. DPPMP-P) 

SI , MI Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm . f DPPSP-P, resp . DPPMP-
ažM6 P) 

T Č. 4913 10/2011 KONS teslQ POJ1~(ovna a s., Spále~ 75/16, 113 ()4 Praha 1, teslQ republika, Iť 45272956, zapsaná 



I Veřejná zel eň města Brna, p.o. PS Č . 899-26454-13 dodatek Č. I 

Sl , Ml 
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P) 

ažM6 

Sl , Ml Voda vytékající z vodovodních zařízení. (č l. 2 bod 1 písm. h DPPSP-P, 
až M6 resp. DPPMP-P) 

Sl 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-Ii předmětem pojištění 

budova. (čl. 2 bod 1 písm. i DPPSP-P) 

Sl Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j DPPSP-P) 

Sl 
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 

Pojištění l.R 

SI , Ml 
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje 

ažM6 
na škody způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným 
pojistníkem, pojištěným , oprávněnou osobou. 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 

Sl, Ml 
topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě 

ažM6 
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však 
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením 

kouře. 

Sl , Ml 
Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová 

ažM6 
tlaková vlna, která vznikla překročenim rychlosti zvuku (zvukové 
bariéry) letícím letadlem. 

S2 
Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky ll25CP 
Pojištění I.R 

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- území Statutárního města Brno. 

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

Stránka 4 z 14 I 

-
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se 
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6 
VPPMO-P, resp. limity plnění I. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P: 

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč 

Povodeň nebo záplava 

Vichřice nebo krupobití IiiiiiiiiiiI 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin 

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin 

Pád stromů , stožárů nebo jiných předmětů 

Tíha sněhu nebo námrazy 

Zemětřesení 

Voda vytékající z vodovodních zařízení 

Zamrzání vody 

Náraz dopravního prostředku 

Působení kouře 

Aerodynamický třesk .. 
ľlmv<ln" poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 

T ~ 491310/2011 KONS Ceská pojIšťovna as., Spálená 75/16, 113 ()4 Praha 1, Ceská republika, K: 45272956, zapsaná v 



Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS Č . 899-26454-13 dodatek Č . I Stránka 5 z 14 

Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) 

Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP) 

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

2.5 .1. Ujednání o škodácb vzniklýcb menší než 201etou povodňovou vlnou (Doložka 1121 CP) 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti 
s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený 
správním orgánem příslušného povodí odpovídal menši než 20leté povodňové vlně. 

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - pol. č. S2) pro případ poškození nebo zničení 
věci jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP) 

I. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné 
věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena . 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 
poškrábáním; 

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při 
její opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí s tim, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věci se za škody vzniklé 
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto 
pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

2.5.3. Okrasné rostliny, keře a stromy 

2.5.4. Ujednání o odečítání spoluúčastí na více pojištěnýcb předmětecb 

V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna 
pouze jednu spoluú~ast, a to nejvyšší sjednanou, pokuQ není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 
případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.5.5. Ujednání o pojíštění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položku Sl 

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součást! pojištěných budova jiných staveb. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem plnění ve výši Kč s tím, že vyplacené pojistné 
plnění za jednu pojistnou událost je omezeno částkou Kč. 

Pojištění odcizení se vztahuje též na městský mobiliář (lavičky, odpadkové koše, stoly, infonnační 
tabule apod.), drobné architektonické stavby a kulturní památky, a to v případě, že pachatel SI 

pojištěnou věc nebo její součást přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal i j 

2.5.6. Ujednání o pod pojištění (Doložka 1702/1CP) 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 
.procent nežjeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

2.6:1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka 155611 CP) 
- : ~ 

r. t. 1t91).10/'20T11;<0Ns CesIQ pojt!{ovna Ol $., SpálenA 75/16, 113 04 PfOlN 1, <:e$k.i republika, K: 45272956, lOipgM \I obchodnim rej$třlku u Měst!.kého 



I Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS č . 899-26454-13 dodatek č. 1 

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P. 

3.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJIsTNÉ ČÁSTKY, SPOLUÚČASTI 

Stránka 6 z 14 I 

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika. 

POL. 
PŘEDMĚT POJIŠTĚNí 

LIMIT PLNĚNí SPOLUÚČAST 
Č. LRI~(KČ) v~č 

Kl 
Soubor strojů, zařízení a inventáře do stáří • let (vč . 

DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P 

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře do stáří. let 
K2 (vč : DDHM), užívaných na základě smlouvy, kromě věcí 

uvedených v článku 4DPPMP-P. 

K3 
Soubor zásob s výjimkou nedókončené stavební výroby 
a věcí uvedených v článku 4 pPPM:p-P. 

Okrasné rostliny, keře 1\ stromy vedené v Metní evidenci 
poj ištěného nebo svěřené do správy Statutárním městem 

K4 Brno. 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. k 
DPPMP-P neplatí. 

K5 Pohonné hmoty v nádržích pracovních strojů. I 

K6 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek a oběžných mincí v llolovosti, a cenin. 

K7 
Přeprava souboru platných tuzeinských i cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor 
pronajaté časti budovy, a dále náklady na opravu 

K8 
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených 

l -nebo odcízených stavebních součástí, vč . trezorů, 

systému EZS a kamerového systému, jež tvoří 

zabezpečení uzamčeného místa pojištění. 

3.2. POJISTNÁ NEBEZPEČí 

Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení 
krádeží vloupáním nebo loupeží. 

Připojištění dalších pojistných nebezpečí 

PRO POL. SPECIFIKACE POJISTĚNÝCH POJISTNYCH LIM~~ SPOLUlJ<:;AST 
Č. NEBEZPEČí VKČ 

K I až K3 
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl. 

I 2 bod 1 písm. j DPPMP-P 

K4 
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl. 
2 bod 1 písm. j DPPMP-P 

T l . 4913 10/2011 KONS Ceská poJIMovna a.5., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Ceská repCJblika, IC. 45272956, zapsaná vobchodnim 



• • 

I Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454- 1 3 dodatek Č. 1 

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištěn í se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 
- území Statutárního města Brno. 

3.4. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ 
3.4.1 . Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné pod položkami Kl až lG 

Stránka 7 z 14 I 

Odchylně od TABULKY Č. I DPPMP-P platí pro sjednané limity plnění ujednání uvedená v bodu 3.4.1.1. pojistné smlouvy, není-lí dále uvedeno jinak. 

3.4.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci pojištěné pod položkou KS 
Odchylně ód TABULKY č . 1 DPPMP-P se za dostatečné zabezpečení považuje •••••••• 

3.4.3. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platnýcb tuzemskýcb a cizozemskýcb státovek, bankovek a oběžnýcb miocí v botovosti (dále jen "peníze") nebo cenin -pol. č. K7 bodu 3.1. této smlouvy 

T. t . 4913 10/2011 KONS (eskA poj.~tovn; 01.5_. Sp.ilená 75/16, 11] 04 Praha 1, Ce!;k.tI republika, 1(:: 45272956, zapsaná \I o!xhodnlm 



I Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS Č . 899-26454-13 dodatek Č . 1 Stránka 8 z 14 I 

3.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

3.5.1. Okrasné rostliny, keře a stromy - poiožka č. K4 

4. PO.nšTĚNÍ STROJŮ 
Pojištění strojů se řídi pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a da1šúni ujednáními uvedenými 
pro toto pojišt~pí v pojistné sI!llouvě. 

4.1. ROZSAH POJlštiNÍ, POJlSlNÁ NEBEZPEČí 

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v čiánku 2 DPPST-P. 

4.2. PŘEDMĚT POJlšTÍNÍ, POJIsTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

4.2.1. V souladu s ustanovenún článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivýrní položkami na seznamu na Příloze Č . 2 této pojistné 
smlouvy. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění na této příloze sjednány pojistné částky. 

4.3. 
\ 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč. 

MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- území Statutárního města Brno. 

4.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

4.4.1. Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nasta1ých v průběhu jednoho 
pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny 
pojistných nebezpečí uvedených v bodu 4.1. této smlouvy v úhrnu omezena částkou Kč . 

ll. 4913 10/2011 KONS ÚS~ poj~(ovna • .$., Sp.ilená 75/16, 113 04 Pf.ha 1, Cesld repubhk •• I~ 4S2729S6~. ",:,p;a~n.~,~~~~ 



Veřejná zeleň města Bma, p.o. PS Č. 899-26454-13 dodatek Č. 1 Stránka 9 z 14 I 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkam i VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími 
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v poj istné smlouvě . 

5_1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČí 

5.1 .1 . Poj i štění se pro všechny předměty poj i štění sjednané v bodu 5.2. této poj istné sml ouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P. 

5.2_ PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

5.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na vlastní 
a cizí elektronická zařízení svěřená do správy Statutárním městem Brno (elektronické součásti kašen, 
fontán a dalších předmětů uvedených na Příloze Č. I pod položkami Č. 2, 3, 16, 17, 20, 23, 30, 33, 35, 
41 , 43 , 45 , 46, 48 až 52, 55 a 56). 

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku podle nových cen předmětů pojištění ve výši 
.ÍllIIi.~n:č . 
Poj ištění se sjednává se spoluúčastí ve výši i lč. 

5.2.2. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami na Příloze Č. 3. Zároveň jsou pro jednotlivé 
předměty pojištění na této příloze sjednány pojistné částky. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši_Kč. 

5.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

- území Statutárního města Brno. 

5.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

5.4.1. Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, j sou za škody vzn iklé z příčiny 
pojistných nebezpeč í uvedených v bodu 5.1. této smlouvy v úhrnu omezena částkou Kč . 

5.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

5.5. 1. Výluka škod vzniklých méně Dež 20letou povodňovou vlnou 

Pro všechny předměty poj ištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou 
byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku 
naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 201eté povodňové vlně . 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Pojištění odpovědnosti se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a dal šími ujednáními uvedenými pro 
toto poj i štění v poj istné smlouvě . 

6.1. POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

6.1.1 . Pojištěn í se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
č i újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzn iklou jinému v souv islosti s činnostmi uvedenými 

- ve výpisu z obchodního rej stříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 9, ze dne 
1.10.2018; 

- ve výpisu z Živnostenského rejstříku vedeného Magistrátem města Brna ze dne 15.10.2018, 

které j sou nedílným i součástmi této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

Tl 491310/2011 KONS ~ká pojl~1ovna a.s., SpjJeN 75/16, 113 04 Praha 1, Cesktl republika, K. 45272956, zapsaná v obchodnim rejsti'iku u Wstskeho soudu v Pfaze,oddil B, vložka 1464 

1 Pojistná smlouva je ve správě: ~-,: _..., ••• __ .. J.tI._ •• J 



Veřej ná ze l eň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454-1 3 dodatek Č . 1 Stránka l0 z 14 I 

6.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČí 

6.2 . 1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 2, 4,5, 6 a 7 VPPMO-P. 

6.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník 
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za 
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na 
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by 
způsobil sám. 

6.2.3. Parametry pojištění v základnim rozsahu: 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 
Pojištění v základnim rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 

___ Kč 

Česká republika 
__ Kč 

Pro škody na věcech zaměstnanců podle § 267 Zákoníku práce Č. 262/2006 Sb. se sjednává spoluúčast 
vevýši~č. 

6.2.4 . Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

6.2.4.1. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo uživaných 
hmotných movitých věcech 
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech , které pojištěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. 

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8 
VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci 

převzaté resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za 
předpokladu, že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele 
uplatněno právo na náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne 
pojišťovna pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na 
kterou se pojištění majetku nevztahuje. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 

c) vzniklé ztrátou nebo odcizenim hmotné movité věci, 

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních, 

e) vzniklé na zvířatech, 

f) vzniklé na motorových vozidlech. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

___ I Kč 

Česká republika 
._Kč 

6.2.4.2. Doložka V76b Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběbu před vznikem pojištění (pravá 
retroaktivita) 
Na základě článku 24 bodu 4 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který 
byl uveden do oběhu v době od 1.10.2015 do 30.9.2018. 
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojit v souladu s článkem 22 bodem 1 a 2 VPPMO-P 
v době trvání pojištění. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

T Č. 4913 10/2011 KONS teská pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, i::eská republika, li:: 45272956, zapsaná v olxhodním relstříku u Městského 

___ Kč 

Česká republika 
_Kč 



Vefejná zeleň města Brna, p.o. PS č . 899-26454-13 dodatek č . 1 Stránka J J z J4 I 

6.2.4.3. Doložka VIII Regresní náhrady 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného. 

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem ne mocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem. 
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

6.2.4.4. Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost 

___ Kč 

Česká republika 
d Kč 

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných 

nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu 
k pojištěnému. 

Pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluky z pojištěn·í uvedené v článku 24 bodu 8 
VPPMO-P. Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
škodu či újmu vzniklou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci 
(čisté finanční škody). 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Poj ištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

6.2.4.5. Doložka V1l2 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 

___ Kč 

Česká republika 
_.Kč 

Odchylně od článku 22 bodu I a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad 
rámec základniho rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení. 
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu: 
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. 

Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 

6.3. POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČí 

__ Kč 

Česká republika 
_Kč 

6.3 . 1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného 
plnění. 

6.3.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek: 

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojístné v Kč * 
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 

2 Doložka V723 Věci užívané a převzaté 

3 Doložka V76b Škoda nebo újma způsobená výrobkem, který byl 

T Č 4913 10/2011 KONS Ceská pojiš(ovna a s., Sp.ilená 75/16, 113 04 Praha " Ceská republika, IC 45272956, zapsa~ y 



I Veřejná zeleň města Brna, p.o. PS Č. 899-26454-13 dodatek Č . I St ránka 12 z 14 I 

uveden do oběhu před nabytím účinnosti pojistné smlouvy (pravá 
retroaktivita) 

4 Doložka V II I Regresní náhrady 

5 Doložka V I 03 Odstranění výluky na majetkovou propojenost 

6 Doložka V 112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 
.. 

*Jedná se o roční pOjIstné 

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí Kč. 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. POJISTNÁ DOBA 

7.1.1. Pojištění se sjednává na základě předběžného příslibu pojistného krytí čj. 123/2018 na dobu jednoho 
pojistného roku, počínaje dnem 1.10.2018. 

Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo poji štění sjednáno, pojištění 

nezaniká a prodlužuje se za stej ných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna 
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na 
dalším trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum 
obnovy) je stanoven na 1.1 O. každého roku. 

7.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

7.2.1. Přeh led pojistného k datu 1.6.2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění 
. ' 

Pojištění živelní 

Pojištění odcizení 

Pojištění strojů 

, 
j. 

Pojištění elektronických zařízení 

Pojištění odpovědnosti 

Celkem vKč 

i i .. "'i I 

Roční pojistné 
vKč 

'1 

7.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 
LOYDEX s.r.o., Č. účtu : variabilní symbol 8992645413, konstantní symbol 3558, 
v následujících termínech a částkách: 

I . splátka ve výši Kč do 30.11.2018, a dále vždy do 31.10. každého pojistného roku, 

2. splátka ve výši, ••• Kč do 30.4.20 19, a dále vždy do 30.4. každého pojistného roku . 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet poj i šťovacího zprostředkovatele. 

7.2.3. Nebude·1i některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistn ík na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

7.2 .5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se 
sjednaným poj ištěním . 

7.2.6. Pro další pojístné roky počínaje 1.10.2019 činí roční pojístné Kč a je splatné ve dvou 
splátkách po Kč do 30.11. a po Kč do 30.4. každého pojistného roku. 

7.2.7. 

Tl 491310/2011 KQNS Ceská POJ6ťovna a s, Sp<lle~ 75/16, 113 04 Praha 1, (eská republika, IČ 45272956, zapsan.i v olxhodnim re/střiku 



Veřejná ze leň města Brna., p.o. PS č. 899·26454·13 dodatek č. 1 Stránka 13 z 14 

7.3. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI 

2.2 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

T Č. 4913 10/2011 KONS Ceská poJlš(ovna a s, Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Ceská republika, Ie: 45272956, zapsaná \I obchodnlm 



Veřejná ze l eň města Brna, p.o. PS č. 899-26454-13 dodatek č. 1 Stránka 14 z 14 I 

3 Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek č. I pojismé smlouvy je plamý a účinný dnem 1.6.2019. 

3.2 Poměrné pojismé za období od / .6.2019 do 30.9.2019 činí-'č. 

Pojistné vzniklé v souvislosti s tímto dodatkem ve výši _ Kč bude hrazeno pojišťovně 

prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele LOYDEX s.r.o., č. účtu: ••••••• ~variabilní 
symhnl 8992645413, konstantní symbol 3558, a to do 1.7.2019. 

3.3 Dodatek č. 1 je nedilnou součástí pojismé smlouvy č. 899-26454-13, obsahuje 14 listů a 1 přílohu 
(Příloha č. 1 - "Seznam nemovitostí a kulturních památek") aje vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 
jeden obdrží pojismík, jeden pojíšťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

V Praze dne 31.5.2019 

zeleň města Brna, 
Dřlso,évl<O\/á organizace 

Kounicova 1013116a, 602 00 BRNO 

Podpis (a razílko) pojišťovny 

Podpis (a razítko) pojišťovny 


